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Veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (1), § 15 odstavec (1) a (2), § 

25, § 56 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni 
zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: 

„ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI VE FN BRNO“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 

NADLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka bude realizována na základě podpory projektu s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 
ve FN Brno“, registrační číslo projektu č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006912 v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu, prioritní osy 3, specifického cíle 3.2, výzvy č. 10 – „Kybernetická 

bezpečnost“ a bude spolufinancována z prostředků EU v rámci lROP. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
SOUBOR ČÍSLO 03 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 Zákona či změna zadávací dokumentace podle § 99 Zákona poskytované 
zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.xx) je zveřejňována na elektronickém nástroji 
zadavatele ve lhůtách stanovených Zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem podle § 98 Zákona na základě požadavku dodavatele je 
uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.xx), kde formulace požadavku je doslovně převzata z požadavku 
dodavatele, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č. 2: K dokumentu „03 FNB KB - TS - čistopis z 2_4_201 9.pdf“ - TECHNICKÁ 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, kapitola „2. Rozšíření kamerového 
systému FNB44 
Žádáme o upřesnění specifikace požadovaných kamer. 
Zadavatel neuvádí dostatečnou a konkrétní specifikaci kamer, která by dodavateli 
umožnila řádně připravit nabídku. Důsledkem pak může být vzájemná 
neporovnatelnost nabídek jednotlivých dodavatelů. Požadavky typu „kamera s 
vysokým rozlišením“ nebo „vysoká citlivost na zbytkové světlo“ jsou spíše 
marketingovým pojmem a nikoliv technickou specifikací. Vágním popisem parametrů 
se Zadavatel vystavuje riziku, že mu budou dodány produkty, které sice „splní“ tyto 
nekonkrétní požadavky, ale jejich reálná použitelnost pro účely Zadavatele bude v 
lepším případě významně omezena, případně zcela degradována. 
Navrhujeme proto, aby zadavatel doplnil: 
- jasnou technickou specifikaci kamer (konkrétně vyčíslené technické parametry) 
- prováděcí projekt k rozšíření kamerového systému, výkresovou dokumentaci 

se zakreslením požadovaného umístění kamer a vedení kabelových tras ke 
kamerám, 

- umístění s ohledem na případnou nutnost provedení výškových prací 
- definování datového rozvaděče, do kterého má být každá jednotlivá kamera 

zapojena. 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel jako samostatnou přílohu tohoto souboru s názvem „Specifikace 
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CCTV – uprava z 29_4_2019.pdf“ přikládá specifikaci CCTV s tím, že vlastní 
provedení rozvodů zajistí CCTV zadavatel – není předmětem plnění této veřejné 
zakázky. 

Dotaz č. 3: K dokumentu „03 FNB KB - TS - čistopis z 2_4_201 9.pdf44 - TECHNICKÁ 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, kapitola „2. Rozšíření kamerového 
systému FNB“ 
Zadavatel ve shora nadepsaném dokumentu uvádí, cit.: „Kamery budou připojeny na 
centrální správu a centrální úložiště záznamů. Součásti kamerového systému bude 
vybavení pro centrální správu kamer, záznamu a analýzy obrazu.“ 
Chápeme správně celou tuto kapitolu jako rozšíření již instalovaného kamerového 
systému ve formě doplnění kamer a rozšíření jeho funkcionalit? Pokud ano, pro správný 
návrh a nacenění je nezbytné, aby Zadavatel doplnil informace o stávajícím 
kamerovém systému (minimálně výrobce a typ stávajících kamer, výrobce a typ 
stávajícího SW na centrální správu, výrobce a typ stávajícího centrálního úložiště 
záznamů a jeho volnou kapacitu, je / není stávající systém v záruce a supportován jeho 
dodavatelem). Případně pokud tomu tak není, žádáme tímto Zadavatele o potvrzení, 
že předpokládané rozšíření systému v rozsahu této kapitoly bude fungovat jako 
autonomní systém nezávislý a nijak nepropojený se stávajícím kamerovým systémem. 

Odpověď zadavatele: 
Viz. odpověď na dotaz číslo 3 výše. 

Dotaz č. 4: K dokumentu „06 FNB KB - TAB.2 KLNC - čistopis z 2_4_2019.xlsx“ 
Zadavatel v uzamčené tabulce u všech kategorií přesně stanovil konkrétní počty 
člověkodní. 
Z tabulky dále vyplývá, že Zadavatel omezuje implementaci pouze na jedinou sazbu za 
člověkoden. U komplexních projektů je běžné, že různé technologické oblasti (pozice) 
mají různou sazbu (např. kamerový systém vs. SIEM atd.). Rozumíme správně, že 
zadavatel požaduje jednotnou denní sazbu bez ohledu na pozici a konkrétní odbornou 
oblast? Upozorňujeme, že stanovení jednotné denní sazby nemusí být pro zadavatele 
hospodárné. 

Odpověď zadavatele: 
Ano, tazatel rozumí správně – zadavatel trvá na jednotné průměrné denní sazbě 
bez ohledu na pozici a konkrétní odbornou oblast tak, jak je uvedena v 
dokumentu „06 FNB KB – TAB.2 KLNC – čistopis z 2_4_2019.xlsx“. 

Informace č. 5: Zadavatel na základě odpovědi na dotazy č.2 a 3 současně dnešního dne 
v souladu s ustanovením § 99 odstavec (1) a (2) Zákona přiměřeně prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek, uvedenou v odstavci 7.2. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, 
takto: 
Zadavatel ruší dále uvedené znění odstavce 7.2. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
„Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle 
ustanovení § 57 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny 
nejpozději do  

14. května 2019 do 1400 hodin.“ 
a nahrazuje jej novým zněním takto: 
„Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle 
ustanovení § 57 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny 
nejpozději do 

17. května 2019 do 1400 hodin.“ 
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V Brně dne 29. 4. 2019 ve spolupráci se zadavatelem vypracoval 

Ing. Jiří Kudělka 
za zastupujícího zadavatele 

Samostatná příloha: 
Specifikace CCTV – uprava z 29_4_2019.pdf 

 
 
 


